
BUPAT I KAPUAS H U L U 
PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR 19 TAHUN 2019 

T E N T A N G 

PEDOMAN K L A S I F I K A S I A R S I P 

D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N 

K A P U A S H U L U , 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : bahwa u n t u k me l aksanakan ketentuan Pasa l 32 ayat (3) 

Pe ra turan Pemer intah Nomor 28 T a h u n 2012 tentang 

Pe laksanaan Undang-Undang Nomor 43 T a h u n 2009 

tentang Kears ipan , Penyelenggaraan Kears ipan d i t ingkat 

kabupaten/kota merupakan tanggung j awab 

Bupat i/Wal iko ta sesua i dengan kewenangannya; 

b. bahwa u n t u k menjamin ars ip yang autent ik dan 

terpercaya, m a k a penyelenggaraan kears ipan per lu dikelola 

mela lu i s is tem penyelenggaraan kears ipan yang 

komprehensif , terpadu, dan berkes inambungan; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana di m a k s u d 

da lam h u r u f a , per lu menetapkan Pera turan B u p a t i tentang 

Pedoman K las i f ikas i Ars ip di l ingkungan Pemerintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

Mengingat : j Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Da ru ra t Nomor 3 T a h u n 1953 tentang 

Pembentukan Daerah T ingkat I I di Ka l imantan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1953Nomor 9) sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 1959 Nomor 72 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 1820); 

1 



2. Undang-Undang Nomor 4 3 T a h u n 2009 tentang Kears ipan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2009 Nomor 152, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5071) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 5587) sebagaimana te lah 

d iubah beberapa ka l i , t e rakhi r dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 

2014 tentang Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2015 Nomor 58, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5679) ; 

4. Pera turan Pemer intah Nomor 28 T a h u n 2012 tentang Pe laksanaan 

Undang-Undang Nomor 4 3 T a h u n 2019 tentang Kears ipan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2012 Nomor 53 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5286) ; 

5. Pe ra turan Menteri Da l am Negeri Nomor 78 T a h u n 2012 tentang Ta ta 

Kears iapan di l ingkungan Kementer ian D a l a m Negeri dan Pemerintah 

Daerah sebagaimana telah d iubah dengan Pera turan Menteri Da l am Negeri 

Nomor 135 T a h u n 2017 tentang Perubahan Atas Pera turan Kementer ian 

Da l am Negeri Nomor 78 T a h u n 2012 tentang T a t a Kears ipan di 

L ingkungan Pemer intah Daerah ; 

6. Pe ra turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 64 T a h u n 2016 tentang 

Kedudukan , S u s u n a n Organisas i , Tugas dan Fungs i ser ta T a t a Ker ja D inas 

Pe rpus takaan dan Kears ipan Kabupaten K a p u a s H u l u . 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G PEDOMAN 

K L A S I F I K A S I A R S I P D I L INGKUNGAN 

P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U . 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

Da l am Pera turan B u p a t i in i yang d imaksud dengan: 

I , Daerah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 



2. Pemer intah Daerah ada lah Kepa la Daerah sebagai u n s u r penyelenggara 

Pemer intahan Daerah yang memimpin pe laksanaan u r u s a n 

pemer intahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. B u p a t i ada lah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

4. B u p a t i ada lah B u p a t i di w i layah Provinsi Ka l iman tan Ba ra t . 

5. D inas Perpus takaan dan Kears ipan ada lah D inas Pe rpus takaan dan 

Kears ipan Kabupaten K a p u a s H u l u . 

6. Kepa la D inas Perpus takaan dan Kears ipan yang se lan jutnya dis ingkat 

Kad i s ada lah Kepa la D inas Perpus takaan dan Kears ipan Kabupaten 

K a p u a s H u l u . 

7. Lembaga Kears ipan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u ada lah Lembaga 

Kears ipan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

8. Perangkat Daerah ada lah Perangkat Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

9. Ars ip ada lah r ekaman kegiatan a t au per is t iwa da lam berbagai bentuk 

dan media sesua i dengan perkembangan teknologi informasi dan 

komun ikas i yang dibuat dan di ter ima oleh Lembaga Negara, Pemerintah 

Daerah , Lembaga Pendid ikan, Pe rusahaan Organisas i Politik, Organisas i 

Kemasya raka tan dan Perseorangan da lam pe laksanaan keh idupan 

bermasyarakat , berbangsa dan bernegara. 

10. Un i t kears ipan ada lah sa tuan ker ja pencipta ars ip yang mempunya i 

tugas dan tanggung j awab da lam penyelenggaraan kears ipan. 

1 1 . Un i t pengolah ada lah sa tuan ker ja pada pencipta ars ip yang mempunya i 

tugas dan tanggungjawab mengolah ars ip yang berka i tan dengan 

kegiatan penciptaan ars ip d i l ingkungannya. 

12. K las i f ikas i ada lah penggolongan n a s k a h d inas berdasarkan masa l ah yang 

termuat d ida lamnya dan merupakan pedoman u n t u k pengaturan, 

penataan dan penemuan kembal i ars ip . 

13. Kears ipan ada lah ha l -ha l yang berkai tan dengan ars ip . 

B A B I I 

T U J U A N 

Pasa l 2 

T u j u a n d i te tapkannya Pedoman K las i f ikas i Ars ip ada lah sebagai pedoman 

ars ip yang menjadi t anda pengenal u r u s a n da lam bentuk angka yang 

berfungsi sebagai penuntun terhadap letak berkas ditempat peny impanannya. 

f 


